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Protokół nr 6/2024 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 9 grudnia 2024 r. 

w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie 

  

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15: 30. Otworzył 

 je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który 

powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków obu komisji. Listy obecności 

stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu.  

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 100 %. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 100 %. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński 

informuje o braku zmian w porządku obrad łączonych komisji. 

Porządek obrad:  

1. Zatwierdzenie planów pracy Rady Gminy Wapno i Komisji Stałych na 2025 r.  

2. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 

2025-2032.  

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wapno na rok 2025.  

4. Podsumowanie pracy Rady Gminy Wapno.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący komisji poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Wapno o przedstawienie 

planu pracy Rady Gminy Wapno na 2025 r. 

Plan pracy Rady Gminy Wapno na 2025 r. wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Radni uznali, że w 2025 r. nadal funkcjonować będą posiedzenia łączone Komisji Finansów 

i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych.  

 



2 
 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego przedstawił plan pracy Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2025 r. 

Plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2025 r. wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji poprosił Przewodniczącą Komisji Samorządowej i Spraw 

Społecznych o przedstawienie planu pracy Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych  

na 2025 r. Plan pracy Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych na 2025 r. wraz  

z projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do treści planów, tj. zmian 

w stosunku do roku bieżącego. 

W toku dyskusji radni zaproponowali zmiany w planach Komisji Stałych oraz planie Rady 

Gminy: 

- wykreślenie osoby odpowiedzialnej za przygotowanie materiałów (Prezesa Klubu 

Sportowego) dotyczących informacji o przygotowaniach do letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży (w kwietniu), 

- dodanie osoby odpowiedzialnej za przygotowanie materiałów (Dyrektor Szkoły 

Podstawowej)  dotyczących informacji o stanie kultury fizycznej i sportu w gminie- baza  

i organizacja działalności (w maju), 

- wykreślenie osoby odpowiedzialnej za przygotowanie materiałów (Prezesa Klubu 

Sportowego, Kierownika GOPS) dotyczących informacji na temat letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży (we wrześniu), 

- propozycja zaproszenia gości z zewnątrz (Powiatowy Zarząd Dróg, Komisja 

Bezpieczeństwa i Komunikacji, Policjant Dzielnicowy) na posiedzenie dotyczące 

sprawozdania o stanie dróg gminnych oraz oświetlenia za rok 2024 i plany na 2025 r.  

(w maju). 

 

Przewodniczący komisji poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

o przedstawienie planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2025 r. Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji opracowała plan pracy na ostatnim posiedzeniu. 

Przewodniczący komisji poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do treści planów, tj. zmian 

w stosunku do roku bieżącego. 

Radni nie wnieśli uwag.  
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Plan pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2025 r. wraz z projektem uchwały stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. Komisja Rewizyjna opracowała plan pracy  

na ostatnim posiedzeniu. 

Przewodniczący komisji poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do treści planów, tj. zmian 

w stosunku do roku bieżącego. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 r. wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

Ad.2. 

O przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2025-

2032 i autopoprawek została poproszona Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka.  

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Radny A. Szymanik: Dotacja dla Powiatu Wągrowieckiego na program zdrowotny w zakresie 

ran przewlekłych metodą laserobarii dla mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego w roku 2025 

dotyczy naszych mieszkańców gminy? 

Skarbnik Gminy: Musimy mieć zabezpieczone środki na to zadanie, ponieważ być może 

gminy będą brały udział w tym zadaniu. Po podpisaniu umowy przekazujemy środki  

do Powiatu i jeśli okaże się, że jakiś mieszkaniec zostanie zgłoszony, to z tych środków 

skorzysta.  

  

Dyskusja w toku. 

 

Szczegóły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2025-2032 

zawiera Zarządzenie nr 0050.86.2024 Wójta Gminy Wapno z dnia 13 listopada 2024 r., które 

Radni Gminy Wapno otrzymali w ustawowym terminie i stanowi załącznik nr 9  

do protokołu. 

Skarbnik Gminy omówiła autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 2025-2032, które stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

Autopoprawki uwzględniają wprowadzone zmiany i korektę błędów wykazanych przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Opinia RIO w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 
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w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2025-2032 jest 

pozytywna z uwagą i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad.3. 

Projekt budżetu Gminy Wapno na rok 2025 i autopoprawki przedstawiła Skarbnik Gminy 

Wapno Monika Dobroniecka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Dyskusja w toku.  

Szczegóły budżetu na rok 2025 zawiera Zarządzenie nr 0050.87.2024 Wójta Gminy Wapno  

z dnia 13 listopada 2024 r., które Radni Gminy Wapno otrzymali w ustawowym terminie  

i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Skarbnik Gminy omówiła autopoprawki do projektu budżetu na rok 2025, które stanowią 

załącznik nr 13 do protokołu. Autopoprawki uwzględniają wprowadzone zmiany i korektę 

błędów wykazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Opinia RIO w sprawie wyrażenia 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Wapno na 2025 rok jest pozytywna i stanowi załącznik nr 14  

do protokołu. Opinia RIO w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Wapno na 2025 rok jest pozytywna i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Gminy Wapno poinformował, że podsumowanie pracy Rady Gminy  

za rok bieżący jest przygotowane analogicznie do lat ubiegłych.  

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  

Radni pytań nie mieli. 

Podsumowanie pracy Rady Gminy Wapno stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad.5. 

Zaopiniowanie projektów uchwał. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego 

zasady i tryb korzystania ze Świetlic Wiejskich działających na terenie Gminy Wapno  

oraz Regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z Centrum Kultury Wiejskiej 

działającego na terenie Gminy Wapno przedstawiła Młodszy Referent Pani Katarzyna 

Witucka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań.  
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Radny W. Rochowiak: Mam prośbę, aby w regulaminie Centrum Kultury Wiejskiej 

uwzględnić w kolejnym punkcie stowarzyszenia, jeśli chodzi o nieodpłatne udostępnienie.  

 

Dyskusja w toku  

W toku dyskusji radni wprowadzili drobne korekty do regulaminów. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji ogłosił przerwę.  

Przewodniczący komisji wznowił obrady.  

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 r. 

przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. 

Skarbnik Gminy: Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę, 1040,00 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, a wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 

1.400,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

 

Dyskusja w toku. 

 

W dalszej części Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła zmiany do budżetu na 2024 r., które 

stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 2024-2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Monika Dobroniecka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie mieli. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad.6.  

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, że wpłynęło pismo dotyczące wsparcia finansowego 

budowy Pomnika Pamięci Pracowników Lotnictwa Sanitarnego i Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. Pismo pozostawiono do rozpatrzenia i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
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Skarbnik Gminy: Otrzymali Państwo wystąpienie pokontrolne z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Mam nadzieję, że Państwo się z nim zapoznali.  

Radna M. Pawłowska: W wystąpieniu pokontrolnym jest zapis o podjęciu zastępcy wójta,  

czy może Pan Wójt się do tego ustosunkować? 

Wójt Gminy: Musi zostać powołany zastępca wójta, wynika to z przepisów prawa. 

Wystąpienie pokontrolne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Radny M. Sierszchulski: Mam prośbę o utwardzenie rozjechanego pobocza w Podolinie  

przy posesji Pana Sz. i Pana P. 

Przewodniczący komisji: Na ul. Długiej przy mostku usunęła się ziemia, barierki lekko 

przechylają się. Została również pominięta wierzba przy wycince. 

Wójt: Mamy do czynienia z bobrami w tej okolicy, które zrobiły tamę. Będziemy działać 

w tym kierunku, aby to naprawić. 

 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie: 15:30 

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 17:55 

 

Protokołowała: 

Oliwia Powałowska 

       

 

      Przewodnicząca 

Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

/-/ Magdalena Pawłowska 

 

 

 


